reais e  cinquenta e três centavos), para almoço; R$ 35,53 (trinta e cinco reais e  cinquenta e três
centavos)para jantar; R$ 16,67 (dezesseis reais e sessenta e sete centavos), para café; R$ 18,48 (dezoito
reais e  quarenta e oito  centavos), para pernoite, totalizando R$ 106,21 (cento e seis reais e vinte e
um centavos), de despesas diárias comprovadas por documentos fiscais, sem natureza

SEGURO DE VIDA

CLÁUSULA NONA - SEGURO DE VIDA

As empresas deverão custear o benefício do seguro obrigatório aos profissionais motoristas e demais
empregados abrangidos por este instrumento coletivo, destinado a morte natural e à cobertura dos riscos